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Renesanční osobnost Renesanční osobnost 
Martina KociánováMartina Kociánová

Při vyslovení jména Martina Kociánová se většině čtenářů vybaví půvabná tvář kultivované televizní moderátor-
ky. Milovníci klasické hudby ji však více vnímají jako vynikající mezzosopranistku, která nejčastěji spolupracu-
je s Triem Amadeus a Triem Lyrico, ale zdomácněla i v některých operních domech. 

V oblasti psané žurnalistky je Mar-
tina Kociánová známá jako autor-
ka řady cestopisných reportáží, člán-
ků a rozhovorů. Několik let přispíva-
la svými sloupky do časopisu Kvě-
ty. Rovněž je jedním ze zakladatelů 
sdružení Aurelius, které usiluje 
o rekonstrukci bývalého augusti-

ánského kláštera v Pivoni u Doma-
žlic. Mělo by tam vzniknout útočiš-

tě pro děti z válečných oblastí či 
zemí zasažených přírodní kata-

strofou i středisko pro senio-
ry. Okruh zájmů Martiny Ko-
ciánové je však ještě širší.

 Mnoho nescházelo 
a mohla jste rozšířit řady 
českých muzejníků, na Slez-

ské univerzitě v Opavě jste 
vystudovala historii a muze-

ologii. Byla to náhoda, že jste 
po absolvování střední ekono-

mické školy zvolila právě tento 
studijní směr, nebo byla historie 
vždycky vaším koníčkem?
Rozhodně to nebyla náhoda. 
Omylem nebylo studium histo-
rie, omylem bylo studium eko-
nomické školy. K historii mě tako-
vým zvláštním způsobem přivedli 
rodiče. Když jsem byla malá, nee-
xistovalo vyrazit do ciziny, k moři 
a podobně a tak rodiče vymýšle-
li jiné dovolenkové programy. Jez-
dili jsme po hradech a zámcích, 
četli jsme legendy, později histo-
rické romány a nás to s bráchou 
bavilo. Bůh ví, jak to dokázali, 
že jsme nebyli otrávení adoles-
centi, ale nadšení „polykači“ 
historických objektů a faktů. 
Studium historie pak bylo už 
samozřejmě o něčem trochu 
jiném než o zromantizovaných 
představách o době dávno mi-

nulé, ale já jsem ty příběhy hle-
dat nepřestala ani v šedé atmo-
sféře archivů.

 Vaše diplomová práce nese ná-
zev Pečetě opavských Přemyslovců 
ve 14. století. Proč právě rod Pře-
myslovců a čím vás zaujal středo-
věk v české historii?
Rod Přemyslovců je nejvýznamnější 
v naší historii a já se chtěla více do-
zvědět o levobočné větvi, kterou mi-
mochodem prostřednictvím Miku-
láše Opavského hezky zpracovávala 
v románech Ludmila Vaňková. Kdy-
by moji tehdejší profesoři četli, jak se 
odvolávám na nějaké románky, asi by 
mě „ubili“. Faktem je, že jsem patřila 
ke skupince šťastlivců, kteří byli prv-
ními studenty nově vzniklé univer-
zity, a to je neopakovatelný zážitek. 
Mělo to své velké nevýhody, ty ale na-
prosto převálcovalo kouzlo budová-
ní a zvláštní pospolitosti. Na vysoké 
škole jsem poprvé v životě zažila, ja-
ké to je, když vás to ve škole baví.  

 Nicméně jste od své původní pro-
fese zběhla a po deseti letech půso-
bení v TV Prima jste v roce 2006 by-
la nejdéle působící moderátorkou 
jedné televize v České republice. Ve 
stejném roce se TV Prima rozhodla 
kompletně vyměnit tváře zpravo-
dajství. Jak dalece těžké pro vás by-
lo přijmout toto rozhodnutí?
Abych byla upřímná, dnes už ani ne-
vím. Asi bych si musela přečíst své 
tehdejší rozhovory, aby se mi vrá-
tily pocity, které jsem tenkrát mě-
la. Od té doby se toho v mém živo-
tě tolik změnilo, že mám dojem, ja-
ko by to bylo opravdu dávno. Něko-
likrát jsem si na Primu vzpomněla, 
když jsem měla syna, protože to by-
lo přesně to zaměstnání, které bych 
v tu chvíli potřebovala. Práce už 
dobře zvládnutá, nijak časově ná-
ročná a obstojně zaplacená. Namís-
to toho jsem byla ve zpravodajské 
televizi Z1, kde jsem si brala buď 
ranní, nebo večerní služby, abych 
měla čas na chlapečka. A tak jsem 

buď vstávala do práce ve čtyři ráno 
anebo přicházela z práce v půl dru-
hé ráno. Po roce jsem nevěděla, jest-
li je den nebo noc. 
Když jsem z Primy odcházela, v du-
chu jsem věděla, že je to dobře, ale 
to mi nezabránilo necítit se trochu 
ublíženě. Ani ne tak pro to, že se roz-
hodli změnit tým, na to má majitel 
„svaté“ právo, ale spíše ty „tanečky“ 
kolem, kdy nás všechny moderátor-
ky nutili dělat znova konkurz, aby 
nám nakonec řekli, že vše bude ji-
nak. To způsobilo trochu pachuť, ale 
nic zásadního. Není to státní fi rma, 
aby tam člověk byl do důchodu pod 
penzí. Dnes se do Primy vracím, do 
úplně jiného formátu a nemám ani 
sentimentální, ani pocity zadostiu-
činění. Těším se na jinou, docela za-
jímavou práci a co bude, až projekt 
po třech měsících skončí, neřeším. 

 Na TV Prima budete ve dvojici 
s Petrem Vondráčkem uvádět no-
vou reality show. Při této práci jis-
tě zhodnotíte i svoje zkušenosti 
z muzikálového zpěvu a herectví. 
Jakými předpoklady podle vás mu-
sí disponovat adepti na tuto neleh-
kou profesi?
Kromě těch, které se dají předpo-
kládat, tedy hlas a alespoň základy 
techniky pěvecké, herecké i taneč-
ní, jsou to především nervy a charis-
ma. Pokud nemá TO něco navíc, proč 
si ho diváci zapamatují a co je při-
měje jít na další představení ani ne 
tak kvůli titulu, ale protože chtějí to-
ho zpěváka znovu vidět a slyšet, tak 
z něho hvězda nebude. Ovšem, co je 
to vlastně hvězda? Dnes stačí, abys-
te se pravidelně objevoval v televi-
zi a lidi na vás budou chodit, i když 
nebudete mít nic z toho, o čem jsem 
mluvila. Jen vás nesmí překvapit, že 
je to běh na velmi krátkou trať. 

Text: Eva Stieberová
Foto: Marie Votavová
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Decín - Krížová ulice,  tel: 602 393 569

www.roxy2.cz            roxy2@
roxy2.cz          tel.: 475 600 650
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VOLEJTE ZDARMA
800 100 642

plastová okna na celý život

VÝROBA 
A KOMPLETNÍ MONTÁŽ

PLASTOVÝCH OKEN
www.pemlokna.cz

Drážďanská 835/31, 400 07 Ústí nad Labem
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Odborný dodavatel

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ
VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

Magistrát města Chomutova
tajemník MMCH

vyhlašuje  podle ust. § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 

výběrové řízení na obsazení pracovního místa 
„Vedoucí odboru stavebního úřadu„Vedoucí odboru stavebního úřadu

a životního prostředí“a životního prostředí“

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení 
je zveřejněno na internetových stránkách

www.chomutov-mesto.czNOVINKANOVINKA

www.electrolux-vac.cz

Regionální
zastoupení
Electrolux-vac
tel.602 559 395
e-mail: radek.komanek@seznam.cz

ZASKLÍVÁNÍ
BALKONŮ A LODŽIÍ

ZIMNÍ ZAHRADY
český systém za české ceny

tel.: 775 951 737     www.atelier-alter.cz

Ústí nad Labem | Velkou obnovu vo-
zového parku trolejbusů i pořízení 
nového elektronického odbavovací-
ho systému chystá město Ústí nad La-
bem. Od 15. ledna totiž může na uve-
dené účely požádat o peníze EU, a to 
v rámci příslušné výzvy Regionální ra-
dy regionu soudržnosti Severozápad. 
Na výzvu město zareagovalo tvorbou 

IPRM s názvem Mobilita. „Nákup no-
vých vozů městské dopravy nemohl být 
zařazen do našeho úspěšného IPRM Cen-
trum, který byl v roce 2008 vyhlášen ja-
ko nejlepší ze všech integrovaných plá-
nů. Od této doby jsme netrpělivě čekali 
na vypsání další výzvy, což se stalo až 
15. ledna,“ vysvětlil primátor města 
Jan Kubata.   (met)

Likérka GRANETTE 
dobývá polský trh   

Ústí nad Labem | Sto tisíc kusů lah-
ví vaječného likéru vyexpedovala le-
tos ústecká likérka GRANETTE na 
polský trh a dalších 80 tisíc eviduje 
v objednávkách na měsíc březen. V 
prvním čtvrtletí letošního roku pů-
jde nejméně o 900 hektolitrů likéru 
v půllitrových lahvích.  (met)

Ústečtí chtějí peníze na vozový park

POROVNEJTE NAŠI CENU A KVALITU S KONKURENCÍ WWW.ORESI.CZ

• NEJNIŽŠÍ MOŽNÉ CENY KUCHYNÍ •
• JEDINEČNÉ SLEVY PŘÍSLUŠENSTVÍ A SPOTŘEBIČŮ • KVALITA  GARANTOVANÁ CERTIFIKÁTY 

A PRODLOUŽENOU ZÁRUKOU • GRAFICKÉ NÁVRHY A KALKULACE ZDARMA •
NEJBLIŽŠÍ PRODEJNY: Ústí nad Labem, Revoluční 13, tel.: 475 207 011, 475 207 427, 

Teplice, Masarykova 1595, tel.: 417 532 737, Most, OC Central, Radniční 3401, tel.: 476 701 697,
 Chomutov, OC Chomutov, Žižkovo náměstí, tel.: 323 666 256, březen 2010
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Manželé Magdaléna a Ladislav Lacinovi se snaží poskytovat klientům realitní kanceláře ADUT  komplexní služby 
a zbavit je starostí s obíháním různých institucí. Na trhu působí čtvrtým rokem.

Ekonomové tvrdí, že krize vyčistí 
podnikatelské klima, mnoho firem, 
které měly problémy už v minulos-
ti, skutečně ukončilo činnost, bo-
hužel se k nim přidaly i takové, jež 
pracovaly poctivě. Lidé by si v tom-
to čase měli začít víc vážit nejen 
peněz, ale také kvalitních služeb 
a dát najevo, že oni, majitelé ne-
movitostí či kupující, určují, jak by 
měla transakce proběhnout.
V oboru realit se stále setkává-
me s nešvary, kdy jsou klientům 
předkládány univerzální smlouvy, 
které nespecifikují danou variantu 
kontraktu. Nabízeny jsou exklu-
zivní smlouvy, jež postrádají vy-
váženost, často přivádějí klienty 
v omyl a tlačí ho do nevýhodných 
pozic. Především starší lidé jsou 
velice důvěřiví a lehce podlehnou 
přesvědčování namísto, aby vyža-
dovali detailní vysvětlení, co je jim 
k podpisu předkládáno. Dobrý re-
alitní makléř by měl dát klientům 
dost času na prostudování všech 
dokumentů, aby si ujasnil i v pora-
dě se svým právníkem svá práva 
a povinnosti, mohl vznést dotazy 
například k výhodám či nevýho-
dám nebo i možným rizikům.
„Na trhu realit především v regionu 
Ústeckého kraje působíme čtvrtým 
rokem. Vstoupili jsme na něj s cílem 
uspokojit zákazníky kvalitními služ-
bami. Naším krédem bylo a stále zů-
stává uspokojit zákazníka, tedy na 

Dobrá realitka umí zajistit komplexní servis
Ústí nad Labem | Hospodářská re-
cese, která se dotýká všech oborů 
a většiny lidí a přivádí podnikate-
le a fi rmy k úpadku a zvyšuje po-
čty nezaměstnaných, poznamena-
la i trh s realitami. 

jedné straně prodávajícího, převodce 
či pronajímatele a na druhé straně 
kupujícího, nabyvatele nebo nájem-
níka, komplexními službami, veške-
rým servisem, aby nemusel ztrácet 
čas a tudíž i peníze obcházením 
institucí. Garantujeme oběma stra-
nám, že jeden nemovitost spokojeně 
prodá a dostane peníze a druhému  
zajistíme financování a právní ser-
vis, aby za sjednané peníze nemo-
vitost dostal a nezůstalo zde žádné 
riziko. To znamená včetně odvedení 
daně z převodu nemovitosti, vyplně-
ní daňového přiznání, vypracování 

odhadu apod. Při podpisu smlouvy 
se zavazujeme, že sjednanou službu 
včetně právního servisu zajistíme od 
samého počátku až do uskutečně-
ného fyzického předání nemovitosti 
a zapsání do katastru nemovitostí, 
případně převedení členských práv 
a povinností,“ řekl jednatel realitní 
kanceláře ADUT Ladislav Lacina.

Realitní kancelář ADUT disponuje 
týmem zkušených realitních mak-
léřů a externích spolupracovní-
ků ze všech pro zprostředkování 
prodeje, koupě a pronájmu nemo-
vitostí či převodu družstevních 
bytů podstatných oblastí - realit, 
práva, stavby, daní nebo znalec-
kého ocenění. Pro prodejce, pře-
vodce a pronajímatele je důležité, 
že i v současné napjaté situaci 
realitní kancelář ADUT inzeruje 
na významných celostátních, ale 
také regionálních a lokálních re-
alitních serverech, vyhledávačích 

a portálech a je tudíž schopna 
najít vhodného kupce po celé re-
publice. Firma se snaží vyjít vstříc 
i kupujícím, nabyvatelů a nájem-
níkům, kteří nemají dostatek fi-
nančních prostředků potřebných 
k naplnění konečné fáze obchodu. 
Hypoteční makléřka, se kterou re-
alitní kancelář spolupracuje, umí 
na zákazníkovo požádání vypra-
covat pro něho návrhy nabídek 
k získání úvěrů nebo hypoték od 
několika bankovních ústavů. Není 
to právě jednoduché, protože vět-
šina bank v reakci na krizi začala 
využívat různé pro obyvatele ne-
příznivé prostředky včetně zdra-
žení hypoték. Proto také proti 
předchozím letům došlo k výraz-
nému poklesu hypoték.
Kupní síla obyvatel výrazně klesla 
a lidé kupují jen nejnutnější zboží. 
Ceny nemovitostí letos stagnují, 
ale zatím nedošlo k jejich výrazné-
mu snížení, jejich majitelé, pokud 
právě prodejem nepotřebují nut-
ně vyřešit svou finanční situaci, 
s prodejem nespěchají a vyčkávají, 
až dojde k oživení trhu a ke zvýše-
ní poptávky po nemovitostech. Na 
tuto situaci netrpělivě čekají i rea-
litní kanceláře.
Pokud zájemce potřebuje v oboru 
realit poradit, je vždy vítán v re-
alitní kanceláři ADUT, která sídlí 
v Moskevské ulici č. 9. Schůzku 
je možné sjednat i po telefonu 
777 715 882 či na e-mailové adrese 
nemovitosti.reality@seznam.cz. In-
formace lze získat na: www.nemo-
vitostibyty.cz, kde jsou uveřejněny 
i aktuální nabídky.

Text a foto: Pavel Aur

ADUT
REALITNÍ KANCELÁŘ
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Severočeský Metropol spolupracuje s lékaři KZ | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v celém Ústeckém kraji
inzerce

pořádá

I. Krajskou konferenci sester 2010 – Ústí nad Labem 

„Nemocnice jinak“ 
Záštitu konference převzala ministryně zdravotnictví ČR
Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA

24. – 25. března 2010 od 9:00 hodin

Místo konání: Centrum výchovy a dalšího vzdělávání KZ, a.s. 
areál Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, budova B, 5. patroPO
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Záštitu konference převzala ministryně zdravotnictví ČR
Mgr. Dana Jurásková, Ph.D., MBA

24. – 25. března 2010 od 9:00 hodin
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S ohledem na dlouhodobý neuspokojivý stav 
v oblasti služeb stomatologických pohotovostí 
v Ústeckém kraji inicioval na konci minulého ro-
ku Petr Benda, předseda představenstva Krajské 
zdravotní, a. s., jednání s  Eduardem Reicheltem, 
ředitelem společnosti a Jiřím Madarem, ředite-
lem Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem. 
Cílem bylo zajištění stomatologické pohotovosti 
v režii Krajské zdravotní, a. s. V krátké době se 
podařilo záměr realizovat a 11. února v 15 hodin 
byla veřejnosti představena nová zubní pohoto-
vost, která zahájila provoz 13. února. 
„Nemusím zřejmě zvláště zdůrazňovat, jak 
nelehké je hledání případného poskytovatele 
stomatologické pohotovosti. Nedostatek těchto 
pohotovostí nepostihuje jen Ústecký kraj, ale je 
bezesporu problémem celorepublikovým. Jsem 
proto rád, že se nám povedlo ve velmi krátké 
době zrealizovat záměr na poskytování služeb 
zubní pohotovosti pod Krajskou zdravotní,“ řekl 
Petr Benda při prezentaci nové pohotovosti. 

„Pohotovostní službu zajišťují zatím pouze lé-
kaři Krajské zdravotní, a. s. Do budoucna nevy-
lučujeme rozšíření provozní doby, ale je třeba si 
uvědomit, že Ústí je aglomerací, kde působí vel-
mi úspěšně řada soukromých stomatologů, kteří 
jsou jedinými možnými partnery pro další pokrý-
vání pohotovostní služby. Celá záležitost má také 
své ekonomické aspekty. Pohotovost není komerč-
ní službou, proto si na sebe musí vydělat, a to 
z příjmů od zdravotních pojišťoven,“ řekl ředitel 
Krajské zdravotní, a. s., Eduard Reichelt.
Náklady na zřízení ambulance činily necelý 
milion korun, 800 tisíc stál rentgen, na 120 
tisíc korun přišly nezbytné úpravy a zařízení 
interiéru. Návratnost investice je odhadována 
na dobu pěti let. 
Za ošetření se neplatí, je kryto ze zdravotního 
pojištění. Na ošetření se vztahuje pouze plat-
ba příslušného regulačního poplatku, včetně 
možnosti přijmutí nabídky Ústeckého kraje na 
proplacení tohoto poplatku.  (met, sev) Předseda ČSSD a poslanec PČR za Ústecký kraj Jiří Paroubek si v nově zprovozněné zubní pohotovosti 

vyzkoušel roli pacienta. Na snímku se stomatologem MUDr. Jiřím Karbanem.

Nová zubní pohotovost KZ
Ústí nad Labem | Novou zubní pohotovost v budově zdravotního střediska v Mírové ulici na Sever-
ní Terase zprovoznila 13. února Krajská zdravotní, a. s. Provoz pohotovosti každý víkend, včetně 
svátků, od 9 do 18 hodin bez regionálního omezení bude zajišťovat pět lékařů a tři sestry z Masa-
rykovy nemocnice v Ústí nad Labem. Představení pohotovosti se zúčastnili zástupci vedení Krajské 
zdravotní, a. s., a Jiří Paroubek, předseda ČSSD a poslanec PČR za Ústecký kraj.

• sídlo: budova zdravotního střediska v Mírové ulici 8, Ústí nad Labem
- Severní Terasa • telefon do ambulance: 477 117 898
• ídl b d d t íh tř di k Mí é li i 8 Ú tí d L b

Stomatologická ambulantní pohotovostní péče - zubní pohotovost

Mezi pravidelně podporované žada-
tele patří Dětský domov Hora svaté 
Kateřiny, Dětský domov Most a Ko-
jenecké ústavy Ústeckého kraje, pří-
spěvkové organizace Ústeckého kraje. 
Zatímco dětským domovům přispívají 
z této skupiny Litvínovská uhelná, a. s.,
resp. Vršanská uhelná, a. s., Kojenecký 
ústav v Husitské ulici si zvolila za své-
ho partnera Czech Coal, a. s.
Kojenecký ústav sídlí v překrásném 
historickém objektu, který prošel 
v minulých letech rozsáhlou rekon-
strukcí. „Zbývá nám dokončit práce 
v jednom křídle, což ale vůbec nebrání 
naší každodenní činnosti. Vedle rekon-
strukce všech pater objektu jsme loni 
získali útulné prostory v nové střešní 
nástavbě. Všechny místnosti jsou díky 
péči našeho zřizovatele vybaveny mo-
derním, ale účelným zařízením, které 

Kojenecký ústav má díky Czech Coal Services vybavení
Most | Společnosti skupiny Czech Coal, a. s., pomohly v roce 2009 regionu 
dalšími více než 30 miliony korun. Celkem tak v rámci projektu Regionální 
politika poskytly za dobu jeho existence částku téměř 400 milionů korun.

naplňuje požadované standardy ko-
jeneckého ústavu. Díky sponzorským 
darům, za které zaslouží všichni dárci 
poděkování, si pak můžeme dovolit 
i vybavení nadstandardní, jež by ve 
většině případů děti neměly ani v plno-
hodnotné rodině. Zásluhou společnosti 
Czech Coal Services, a. s., jsme už v ro-
ce 2007 pořídili za dar 100 tisíc korun 
především testovací sady pro speciál-
ní psychologická vyšetření, monitory 
dechu, kočárky a hračky, v roce 2008 
za 50 tisíc korun další velmi potřebné 
monitory dechu, sterilizátory a ohří-
vače lahví, v roce 2009 opět za 50 tisíc 
korun nové přebalovací pulty. Veškerá 
péče a vybavenost v našem zařízení 
však nemůže dětem nahradit rodiče. 
Naší snahou je dát kojencům ve věku 
od narození do jednoho roku a batola-
tům, což jsou děti do tří let věku, šanci 

Text a foto: Pavel Aur

Děti z Kojeneckých ústavů Ústeckého kraje se svými „tetami“ připravovaly k loňským vánočním svátkům adventní věnce. Tři 
z nich byly vybrány do soutěže O nejkrásnější adventní věnec, kterou vyhlásil Úřad vlády ČR. Do soutěže, která byla anonymní, 
se přihlásilo téměř se stovkou věnců 51 dětských domovů. O pořadí rozhodly hlasy návštěvníků, kteří se k výrobkům vyjadřovali 
přímo na výstavě v Lichtenštejnském paláci nebo prostřednictvím internetu. O tom, že do přípravy byl dán tvůrci jak v Mostě, tak 
v Teplicích všechen um a úsilí, svědčí umístění. Jeden věnec se stal absolutním vítězem a další obsadil druhé místo. 

Budoucí vrchní sestra Irena Jeřábková připravuje jednu z dívek na projížďku okolím ústavu.

na novou rodinu,“ řekla Milada Šilho-
vá, která letos oslaví 10 let ve funkci 
ředitelky kojeneckého ústavu.
V únoru došlo k defi nitivnímu ukon-
čení provozu Kojeneckého ústavu 
v Teplicích, a to kvůli poklesu počtu 
kojenců a ze zájmu provozovatele 
zajistit co nejefektivnější provoz. 
Proto už v roce 2008 byli z Teplic do 
Mostu přemístěni všichni kojenci 
a zůstalo tam 24 batolat. Letos jejich 

počet klesl na polovinu a i ti přešli 
do mosteckého ústavu. 
„Pro děti jsou u nás vytvořeny ty nej-
lepší podmínky, hezké prostředí tu mají 
i všechny naše pracovnice. Z Teplic k nám 
přešla většina personálu, přinesla nové 
myšlenky a myslím si, že i přes handicap 
si brzy zvyknou a bude se jim u nás líbit. 
Po úplném dokončení rekonstrukce bude-
me mít dost volného prostoru, abychom 
se zapojili do uskutečňování celospole-

čenských změn, což v našem případě 
znamená vytvoření tzv. dětského centra, 
které by vedle současné péče poskytovalo 
např. ambulantní služby nebo pomoc 
rodinám, nácvik mateřských dovednos-
tí, zácviky rodičů adoptivních dětí, když 
delší dobu zácviku rodičů si vyžadují 
případy adopce do zahraničí,“ dodala 
Milada Šilhová.
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V životě každého z nás může nastat situace, kdy 
tuto tekutinu bude potřebovat pro záchranu ži-
vota svého nebo svých blízkých. Ať už při nemoci 
nebo náhlém úrazu. Dárcem se může stát každý 
člověk ve věku od 18 do 65 let, který se cítí zdráv 
a neprodělal žádnou vážnou chorobu. 
Jestliže se rozhodujete, nebo jste se již rozhodli 
darovat krev, máme pro vás několik základních in-
formací o mosteckém transfůzním oddělení. 
Transfúzní oddělení je nedílnou součástí spo-
lečnosti Krajské zdravotní, a. s., - Nemocnice 
Most, o. z., nyní prospívá pod vedením primářky
MUDr. Elišky Vyskočilové. 
Transfúzní oddělení se nachází ve třetím patře 
polikliniky a přístup pro dárce je z boční strany 
hlavní budovy. Odběry krve probíhají v pondělí 
dopoledne od 7.00 do 10.00 hodin a v odpolední 
době od 13.00 do 15.00 hodin, ve středu od 7.00 do 
9.00 hodin. Noví dárci jsou vítáni kdykoliv v uve-
dené dny a hodiny. Pravidelní dárci jsou obesíláni 
pozvánkou k periodickému odběru krve.
Na transfúzním oddělení se neprovádí pouze 
odběry krve, ale zároveň odběry plazmy na 
separátorech a odběry autologni krve - auto-
transfúze. Mostecké pracoviště také spolupra-
cuje s Fakultní nemocnicí Plzeň - při registraci 
a vyšetření dárců kostní dřeně.

Dárci se setkávají s příjemným a ochotným personá-
lem v klidném prostředím. Rozhodne-li se kdokoliv 
darovat krev, nic neztrácí, ale naopak získává, a to 
již po prvním odběru - radost z překonání strachu 
a obavy a vědomí, že pomohl zachránit lidský život.
Na vaši případnou návštěvu se těší kolektiv trans-
fúzního oddělení mostecké nemocnice.

Mostecké transfúzní oddělení 
se těší na potenciální dárce

Most | Každý jsme se již setkal se sloganem „daruj krev, daruj život“. Mnoha lidem se to může zdát 
jako fráze, ale není tomu tak. Krev je nenahraditelná lidská tekutina, bez které se člověk neobejde. 

Odběry krve probíhají v mostecké nemocnici 
v pondělí od 7.00 do 10.00 hodin a od 13.00 do 
15.00 hodin, ve středu od 7.00 do 9.00 hodin. 

Text: Lenka Stejskalová, Iveta Lukáčová

Děčín | Dětské pacienty navštívili herci Di-
vadélka Bublinka se svým pohádkovým pro-
gramem. 
Pro malé diváky si připravili poučnou pohád-
ku s názvem „Pepíkova klouzačka“, která je, 
jak je ze samotného názvu patrné, inspiro-
vaná zimním obdobím. Při představení tedy 
nechyběl ohromný sněhulák, sníh a v jednu 
chvíli v pohádce dokonce sněžilo. 
Divadélko Bublinka vzniklo v roce 2007 v Be-
nešově nad Ploučnicí a hraje pohádky jak pro 

malé, tak pro velké diváky, které navštěvuje 
v mateřských školách, dětských domovech, ale 
i v domovech pro seniory. Zajímavostí jsou triky 
obří bublinkové show, které se dětem moc líbily. 
O představení v děčínské nemocnici se zaslouži-
la hlavně maminka jedné z malých pacientek. 
Děti byly nadšené, z herny se ozýval smích, 
ale i pláč, když si rodiče děti odnášeli téměř  
po hodinovém vystoupení. Organizátorům 
akce patří dík za milé překvapení, které dě-
tem zpříjemnilo pobyt v nemocnici. 

Pohádkové odpoledne v děčínské nemocnici

Text: Vlasta Slavíková

Chomutovská primátorka Ivana Řápková spustila loni v lednu projekt Záchranný kruh.

Chomutov | Mediálně známé chomutovské exe-
kuce oslavily v polovině února roční výročí. Přes 
mnohé snahy ministra pro lidská práva a men-
šiny Michaela Kocába znemožnit exekuce se cho-
mutovské radnici podařilo omezit dluhy. Během 
roku město získalo zpět přes tři miliony korun.

Výrazně se omezily stížnosti obyvatel na soužití 
v sociálně vyloučených lokalitách města a ubývá 
prý také přestupků. Vše je výsledkem projektu 
Záchranný kruh, který chomutovská primátorka 
Ivana Řápková spustila v lednu loňského roku.  

 Proč jste se rozhodla spustit tento projekt?
Situace v Chomutově začala být zcela neúnosná. 
Radnici bombardovali desítkami stížností lidé, 
kteří byli obtěžováni nepřizpůsobivými. Popiso-
vali příběhy, v nichž byli hrubě uráženi, fackováni, 
ničen jejich majetek. Nemohli se v noci vyspat. 
Zjednodušeně řečeno absence respektu k zákonu 
a svým povinnostem u nepřizpůsobivých vedla 
k tomu, že v mnohých případech doslova týrali 
své sousedy. K řešení těchto problémů jsme potře-
bovali spolupráci řady institucí, například Policie 
ČR či bytových družstev. Také jednotlivé odbory 
magistrátu musely spolu začít více spolupracovat 
na každém konkrétním případu.  Tato spolupráce 
byla základem Záchranného kruhu. 

 Proč jste před rokem museli sáhnout až 
k exekucím? 
Je to jediná možnost, jak nepřizpůsobivé potrestat 
za to, že páchají přestupky. Přestože v Záchranném 
kruhu jsme zavedli kontroly v bytech těch, kteří 
narušují sousedské soužití a obtěžují své okolí, 
přičemž jsme zjistili řadu dalších přestupků, vždy 
jsme skončili u uložené, ale nezaplacené pokuty. Ti 
otrlejší strážníkům házeli pokutové bločky přímo 
k nohám. To už byl počátek anarchie, která, kdyby-
chom ji nezačali řešit, by nám časem přerostla přes 
hlavu. Kdybychom pokuty nezačali vybírat exeku-
cemi, nikdy bychom tento problém nevyřešili. 

 Během roku, kdy exekuce v Chomutově 
zaznamenaly bouřlivý vývoj, jste byla napa-

Rok chomutovských exekucí
Nepřizpůsobiví si uvědomili, že nemohou beztrestně týrat slušné obyvatele, říká primátorka Ivana Řápková

dána, především ministrem pro lidská práva 
a menšiny, že se město hojí na nejchudších 
lidech a že tak řešíte romskou otázku. 
Obojí je naprostý nesmysl. V tomto pohledu je 
nutné si uvědomit, že řešíme občana, a je jedno, 
jestli romské nebo české národnosti. Řešíme ob-
čana a jeho přístup k povinnostem.  Stejně tak je 
jedno, jestli chudšího nebo bohatšího. Při mobiliár-
ních exekucích jsme narazili v bytech mnohdy 
na majetek za desetitisíce. Nevím, jestli ten, kdo 
má domácnost vybavenu plazmovými televizemi 
a elektronikou za desetitisíce, patří mezi nejchud-
ší. Každý si musí plnit své povinnosti. Je nutné si 
uvědomit, že my exekvujeme ty, kteří poruší zákon 
a dostanou pokutu za krádež, rušení nočního klidu 
a další drobnou kriminalitu. Mobiliární exekuce se 

týkají určité skupiny lidí, kterým říkáme nepřizpů-
sobiví. Proč ti lidé způsobují výtržnosti, narušují 
sousedské vztahy, kradou? Kdyby to nedělali, ne-
měli by pokuty a dluhy. 

 Váš kritik ministr Kocáb vás chválí, že jste od 
exekucí sociálních dávek přešli k exekucím ma-
jetku v bytech. 
Jeho boj za práva těch, kteří kradou či jinak poru-
šují zákony a za to dostávají pokuty, způsobil, že 
nám krajský soud zabránil v exekucích fi nanční 
hotovosti pokračovat. Od ministra Kocába, všech 
pseudohumanistů a řady neziskových organizací 
je to však danajský dar všem sociálně slabým dluž-
níkům. Exekuce fi nanční hotovosti přímo v místě 
výplaty dávek byla jak pro dlužníky, tak pro město 
nejméně bolestivou variantou. Dluh by se často 

zaplatil během jednoho dvou měsíců. Soud nám 
to ale zakázal. Bohužel, v našem státě se všechny 
jednoduché věci musí dělat složitě, jediný, kdo na 
to doplatí, je prostý občan!
Místo toho jsme museli přistoupit k exekucím 
majetku. Tento způsob exekucí je mnohem drako-
ničtější než exekuce fi nanční hotovosti na místě 
výplaty sociálních dávek. Když exekutor odejme 
peníze, není to tak traumatizující, jako když do by-
tu přijdou exekutoři a odnášejí televize, počítače 
a další cennější věci. Ti lidé jednak prožijí šok a jed-
nak si věci už nekoupí. Navíc se jim dluh neumo-
ří tak rychle, jako když exekutor odejme peníze, 
protože zabavené věci se odprodávají za zlomek 
původní ceny. A jakmile si tyto věci koupí nové, 
zase jim je naši exekutoři zabaví. Toto se bude opa-
kovat, dokud se dluh nesplatí. A ti lidé v dluhové 
pasti zůstávají delší dobu. Přitom náklady na obě 
exekuce jsou téměř totožné. A vždy je zaplatí dluž-
ník. Toto ministr Kocáb nedomyslel.  

 Nemělo by ale město přece jenom nabídnout 
sociálně slabým nějaké programy, aby se jejich 
situace zlepšila?
Chomutov to ale dělá. Média si všímají jen exekucí 
a o dalších aktivitách Záchranného kruhu mlčí. Má-
me azylové bydlení pro sociálně slabé, máme čtyři 
sociální byty. Spolupracujeme s řadou nevládních 
organizací. Máme terénní sociální pracovníky a uza-
vřeny dohody o spolupráci na terénní práce s nezis-
kovými organizacemi. Spolupracujeme se dvěma 
nízkoprahovými centry. Naše mateřské školy mají 
jako nedílnou součást svého fungování zařazenu in-
tegraci dětí ze sociálně znevýhodněného prostředí. 
Základní školy zřizují přípravné třídy pro děti, které 
jsou sociálně znevýhodněné a u kterých je předpo-
klad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich 
vývoj.  Nabízíme poradenství proti zadlužování, 
gamblerství, lichvě a dalším sociálně patologickým 
jevům. My jsme jen dosavadní politiku cukru, která 
tu byla posledních dvacet let, zaměnili za politiku 
cukru a biče. Nelze jen natahovat ruku, chtít svá 
práva, ale svým povinnostem se jen vyhýbat.  (met)
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Nový Domov mládeže Vyšší odborné školy obalové techniky ve Štětí.

Uvedení domova do provozu se ujali radní Ústeckého kraje Jana Ryšánková a Petr Jakubec, na snímku vlevo 
ředitel Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy Štětí Jan Langthaler.

Na VOŠ vychovává žáky v oblastech obalové-
ho a grafického designu, na střední škole pak 
v maturitních oborech budoucí správce počí-
tačových sítí, čtyřleté studium s maturitou 
poskytuje také v oboru obalová technologie, 
digitální technika a mechatronika nebo infor-
matika v ekonomice. Učební obory pak v obo-
ru truhlář, zámečník a elektrikář. 
Poněvadž štětská škola vzdělává budoucí od-
borníky pro celou zemi, má i vlastní domov 
mládeže. Starý „intr“ už nevyhovoval, proto 
Ústecký kraj jako investor zajistil rekonstrukci 
i dostavbu stávající budovy. Slavnostního pře-
dání díla se zúčastnili představitelé kraje - rad-
ní Jana Ryšánková a Petr Jakubec, města Štětí 
i dodavatele stavby (GKR Stavby Kühn s.r.o.).
Škola s celostátní působností má tedy nový 
domov mládeže vybavený na úrovni třetího 

Domov mládeže na úrovni třetího tisíciletí O Zlatý erb
bojuje třicet
měst a obcí

Ústecký kraj | Krajské kolo 12. 
ročníku soutěže Zlatý erb vyhlá-
sil Ústecký kraj ve spolupráci se 
Sdružením Zlatý erb.
V kategorii webových stránek 
a elektronických služeb měst se 
přihlásily Bílina, Česká Kamenice, 
Děčín, Hora Svaté Kateřiny, Chomu-
tov, Jílové, Libochovice, Litoměřice, 
Louny, Most, Podbořany, Roudnice 
nad Labem, Štětí, Ústí nad Labem, 
Úštěk a Žatec. V kategorii obcí pak 
Blatno, Doksany, Holedeč, Lahošť, 
Libočany, Libochovany, Libořice, Li-
šany, Mikulov, Moldava, Nové Sed-
lo, Skršín, Tisá a Vrbice. 
Hlasování veřejnosti bylo ukonče-
no 25. února a zasedat bude také 
krajská odborná porota. Ve čtvrtek 
11. března budou na hejtmanství 
v krajském městě vyhlášeny vý-
sledky i postupující do celostátní-
ho kola.  (krz)

Lovosičtí žáci
sklidili úspěch

Lovosice | Střední odborná ško-
la technická a zahradnická v Lo-
vosicích, příspěvková organizace 
Ústeckého kraje, je nejen kvalit-
ní vzdělávací institucí, ale v po-
slední době také líhní mimořád-
ně úspěšných studentů v rozma-
nitých oblastech. 
V průběhu podzimu loňského ro-
ku se student nástavbového studia 
této školy Jiří Krym zúčastnil pod 
vedením Lenky Dornové celostát-
ní literární soutěže „Žijeme na jed-
né Zemi“. Tématem letošního roč-
níku bylo „Mateřský jazyk v dneš-
ní Evropě“, slohový útvar libovol-
ný. Krymův příspěvek se dostal do 
užšího fi nále, které se společně se 
slavnostním vyhlášením kona-
lo 28. ledna v zrcadlovém sále Mi-
nisterstva školství, mládeže a tělo-
výchovy v Praze. Do boje o přední 
umístění bylo vybráno odbornou 
porotou, jejímž hlavním členem 
byl Rudolf Křesťan, 25 prací. 
Jiří Krym získal Čestné uznání od 
České komise pro UNESCO. Jeho pří-
spěvek je s ostatními fi nálovými 
pracemi uveřejněn ve sborníku vy-
daném k této příležitosti.  (krz)

Program Třídíme ve škole byl zavr-
šen předáváním cen vítězům v ně-
kolika soutěžních kategoriích, v ne-

Vítězové kategorií:
•  literární soutěž: Lucie Formanová, 

ZŠ a MŠ Povrly
•  vědomostní kvíz: Tým Gymnázia 

Ústí nad Labem - Jateční ul.
•  powerpointová prezentace:

Jan Šeda a Vojtěch Césa
ze ZŠ Údlice

•  speciální ceny za prezentace z ex-
kurzí získaly ZŠ Lidická ul. Bílina, ZŠ 
Albrechtická Most a ZŠ Třebenice

Celkové výsledky: 
1. ZŠ Povrly,
2. Gymnázium Ústí n. L. - Jateční ul.
3. ZŠ Okružní Most

Program Třídíme ve škole
Ústecký kraj | Na ústeckém hejtmanství byl vyhodnocen školní vzděláva-
cí program Třídíme ve škole. Projekt pořádal Ústecký kraj spolu se společ-
nostmi Envicon, s.r.o. a  EKO-KOM, a. s., a v rámci enviromentální výuky se 
jej zúčastnily více než čtyři desítky základních a středních škol regionu.

soutěžní části měla školní mládež 
možnost co nejpoutavější formou 
přiblížit své poznatky z návštěvy 
sběrných dvorů, třídíren skla, papí-
ru a dalších odpadů. 
Hodnotné věcné ceny byly poříze-
ny z kampaně na podporu třídění od-
padu 2009 ze sdružených prostředků
EKO-KOM a Ústeckého kraje. Předali 
jim je náměstek hejtmanky Arno Fiše-
ra, předseda výboru zastupitelstva pro 
zemědělství, životní prostředí a ven-
kov Antonín Terber a další hosté. 
Školní vzdělávací program Třídíme ve 
škole v každém případě zvyšuje pově-
domí naší mladé generace o správném 
nakládání s odpady a vede ji k citlivé-
mu vnímání i tvorby lepšího životního 
prostředí. (krz)

Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová při bruselském zasedání Výboru regionů.

Brusel  | V hlavním městě Belgie 
a zároveň sídelním městě Evrop-
ské unie se 9. až 11. února uskuteč-
nilo první plenární zasedání Výbo-
ru regionů v roce 2010. 

Zúčastnila se jej také hejtman-
ka Ústeckého kraje Jana Vaňho-
vá, která je řádnou členkou výbo-
ru v novém funkčním období 2010 
až 2015. Na členství byla nomino-
vána Asociací krajů ČR a schválena 
Radou Evropské unie. 
Během druhého dne zasedání by-
la zvolena novou předsedkyní 
Výboru regionů Mercedes Bres-
so hejtmanka italského regionu 
Piedmont z politické skupiny PES, 
předsedou české národní delegace 
ve Výboru regionů byl opět zvolen 
pražský primátor Pavel Bém.
Zasedaly také dvě komise, v nichž 

V Bruselu poprvé jednal Výbor regionů
bude hejtmanka v nejbližších le-
tech pracovat -  komise pro životní 
prostředí (ENVE) a komise pro kul-
turu, vzdělání a výzkum (EDUC). 
Hejtmanka Vaňhová se zúčastni-
la také jednání Komise ad hoc pro 
budoucí kompozici Výboru regionů, 
ve které je náhradníkem za Roma-
na Línka, náměstka hejtmana Par-
dubického kraje. Právě zde se ode-
hrála vášnivá diskuze. Středně vel-
ké státy, mezi které patří i Česká re-
publika, se ohradily proti novému 
proporcionálnímu uspořádání Vý-
boru regionů, jež by je znevýhodni-
lo. Řešení této problematiky se bu-
de ještě hledat.
Výbor regionů je poradním orgánem 
složeným z představitelů evrop-
ských regionálních a místních úřadů 
a mezi 344 členy je též dvanáct zá-
stupců České republiky.  (krz)

Štětí | Mezi páteřní střední školy, které zři-
zuje Ústecký kraj, patří rovněž Vyšší od-
borná škola obalové techniky a Střední 
škola Štětí. 

tisíciletí. Nové ubytovací buňky slouží vždy 
čtyřem studentům ve dvou ložnicích. Mají sa-
mostatné kuchyňky i sociální zařízení. V are-
álu domova mládeže jsou i studovny, počíta-
čová pracoviště, prostory pro sport, posilov-
na i místnosti pro návštěvy a také další záze-
mí domova i samotné školy. 
Celkové náklady na dostavbu a rekonstrukci 
přišly Ústecký kraj na devadesát milionů korun 
z rozpočtů předcházejících let. V této sumě jsou 
vedle stavby také náklady na studii a projekt. 
Přes 32 milionů korun pak věnovaly ČEZ, a. s.,
z prostředků dotace pro podobné účely. 
V letošním školním roce navštěvuje VOŠ a SŠ 
636 žáků, z tohoto design na VOŠ 103 stu-
dentů. Domov mládeže má kapacitu 130 lů-
žek.  (krz)
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Špatně žijí ti, kteří se domnívají, že budou žít věčně (Publilius Syrus) bylo správné znění tajenky v minulém čísle. Na nástěnný kalendář s atraktivními fotogra-
fi emi Leoše Šimánka se může těšit Jiřina Junková z Teplic. Úspěšného vylosovaného luštitele dnešní křížovky odměníme opět nástěnným kalendářem.Těšíme se na 
vaše odpovědi na adresách: SEVEROČESKÝ METROPOL, Beethovenova 215/24, 400 01 Ústí nad Labem, nebo krizovka@tydeniky.cz (napište telefonní spojení, 
abychom vás mohli kontaktovat) nejpozději do 12. března 2010. 

Beran 21. 3. - 20. 4.
Špatné nálady svých kolegů 

i miláčků ignorujte. Vás život i práce 
baví a máte dobrý pocit, nenechte si ho 
proto ničím zkazit. Jste kreativní a mož-
ná vám to i někdo trochu závidí. Nevší-
mejte si toho.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Zdá se vám, že v poslední době 

vedete jeden nekonečně dlouhý mono-
log? Pokud ano, pokuste se o dialog. Po-
slouchejte občas, co říkají ostatní a vší-
mejte si jejich problémů. Nesoustřeďujte 
se stále na sebe.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Vaše rozpolcená duše už potře-

buje svěží jarní vítr. Oč víc si letos pří-
chod jara dá na čas, o to víc bude bouř-
livější. Připravte se proto dobře, změňte 
účes, barvu vlasů i styl oblečení. Čeká 
vás skvělé období.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Vy nikdy nic nevzdáváte. Přes-

tože momentálně máte pocit, že se ve 
vás i kolem vás všechno hroutí, vaše síla 
je v tom, že si s problémy poradíte sami. 
Ale možná by vám prospělo občas se ně-
komu svěřit.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Neberte příliš vážně, co vám 

radí druzí, ale neberte příliš vážně ani 
sami sebe. Vaše schopnost jít vzad místo 
vpřed, není občas na škodu. Máte čas si 
všechno dobře promyslet a nedělat zbrk-
lá rozhodnutí.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Nezabývejte se problémy jiných 

více než svými vlastními. Nesnažte se vcí-
tit do každého, kdo se vám 

svěří. Starejte se o své 
zdraví, místo dlouhých 
hovorů v kavárnách se 

věnujte procházkám 
v přírodě.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
Často dogmaticky očekáváte, 

že se všichni ostatní přizpůsobí vaše-
mu způsobu myšlení. Tato nepružnost 
až zatvrzelost je vaší Achillovou patou 
a způsobuje vám problémy v komunika-
ci. Buďte vstřícnější.

Kozoroh 22. 12. - 2O. 1.
Z vašich zájmů a aktivit si mu-

síte vytřídit priority. Jinak se váš talent 
i schopnosti rozmělní a nebudete schopni 
se naplno realizovat. Jednou z hlavních 
starostí je, na jaký cíl se zaměříte.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Vnímejte pozorněji lidi kolem sebe. 

Jste příliš hluboce zahleděni do svého EGA, 
proto nejste někdy schopni objektivně po-
soudit kvalitu vašich přátel. Rádi překra-
čujete hranice, abyste to nepřehnali! 

Štír 24. 10. - 22. 11.
Nebraňte se lehkému fl irtu, ale 

do vážných známostí se nepouštějte. Če-
kají vás náročné pracovní úkoly, možná 
by vám nezbylo prostor pro touhu. To by 
byla škoda, protože ta je na lásce nejlepší.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Vaší známou slabostí je drbání 

známých i vašich miláčků. Dejte si pozor 
na nepříjemnosti, které vám hrozí. Raději 
si pár super žhavých klepů odpusťte a mís-
to jejich šíření jděte na bodyforming.

METROPOL 
horoskop

METROPOL 
výstava

Panna 24. 8. - 23. 9.
Nejste právě v nejlepší kondici 

ani duševní, ani fyzické. Dlouhá zima vás 
vyčerpala, musíte doplnit síly. Přestaňte 
se ohlížet na módní trendy a dopřejte si 
všechno, na co máte chuť. Prospěje vám 
to víc než dokonalá image.

Připravila: Ludmila Petříková

Řecký rejdař
a manžel  
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UZAVŘENÉ PROSTORYUZAVŘENÉ PROSTORY
K PRONÁJMUK PRONÁJMU

Agentura
Metropol Management, s.r.o.

hledá
UZAVŘENÉ PROSTORYUZAVŘENÉ PROSTORY

K PRONÁJMUK PRONÁJMU
garážové stání o rozloze 6m x 10m 

v období březen - duben 2010.

Kontakty: 605 885 882,
608 265 300

Reportážní
portréty 

Mirka Rady

Světec na Teplicku | Své repor-
tážní portréty z období posledních 
dvaceti let vystavuje v Galerii Voj-
těcha Preissiga ve Světci na Teplic-
ku známý fotoreportér Mirek Ra-
da z Oseka. Jsou na nich zachyce-
ny vzácné osobnosti – ze zahraničí 
můžeme jmenovat například prin-
ce Charlese, z domova třeba zpě-
váka Karla Kryla – při návštěvě se-
verních Čech. Nechybí ani mistři 
svého oboru – skláři, vinaři a dal-
ší profese. Podle autorových slov 
se z několika stovek snímků vybí-
ralo jen těžko. Ty, které zdobí stěny 
bývalé zámecké fary, určitě stojí za 
zhlédnutí. Výstava potrvá do kon-
ce března.  (met)

Víte, co bude letět v sezoně podzim - 
zima 2010/11? Trendy byly představe-
ny na módním veletrhu Pitti Immagi-
ne Uomo v italské Florencii, kterého se 
zúčastnil módní poradce a generální 
ředitel společnosti RV FASHION STYLE 
René Volek: 
Základní linie pánského obleku zůsta-
ne ve fi tu slim. Módní budou pouze 
saka na dva knofl íky v jednořadovém 
provedení se dvěma rozparky. Kalhoty 
budou v trendu úzké, bez záhybku. 
Pánské obleky budou v módě v bar-
vách černé, šedé a modré. Separátní sa-
ka byla vyrobena s důrazem na detail 
a poměrně náročné zpracování. Laty 
na rukávech, káro, materiál vlna i ba-
vlna budou na podzim v trendu. Móda 
přeje volnočasové módě „casual“. Saka 
lze kombinovat i s jeansy. V pláštích je 
návrat k černé a šedé fl aušové úpravě. 
Délka pláště bude v trendu italská, 
tedy ke kolenům, s důrazem na detai-
ly - zipy, patky, prošití a kapsy. Boom 
je v bundách, na podzim tedy budou 
trendové i tzv. citybundy. Dominantní 
barvou bude tmavě modrá, doplňko-
vou tyrkysovo petrolejová.  (met)

METROPOL 
móda

Trendy pro příští
podzim a zimu

 Vzpomeňme krátce na začátky. 
Proč jste tento projekt před dvace-
ti lety spustil? 
První vydání vyšlo v únoru 1990 
a ještě pod názvem Teplické inzerá-
ty. Náklad minimální, asi 1 000 kusů. 
Vzpomínám, jak jsme to sami ťukali 
na ještě mechanickém psacím stroji 
a pak roznášeli s kolegou do schrá-
nek obyvatel. Vskutku pionýrské za-
čátky. 

 Plní vaše očekávání?
Hned od začátku byl o tiskovinu 
čtenářský zájem. Začali jsme doce-
la dobře prodávat i prostor pro re-
klamu. Bylo tady něco nového - pri-
vátní inzeráty jsme tiskli zdarma 
a vlastně zdarma je tiskneme do-
dnes. S prodejem plochy pro rekla-
mu v měsíčníku REGIO si, myslím, 
vedeme také dobře.

 Dvacet let, to už je celá jedna 

generace. Za tu dobu se na trhu 
objevilo mnoho nových titulů, ně-
které ale měly jepičí život. Vytrvat 
asi nebylo vždycky lehké…
Ano za těch dvacet let bylo dost kon-
kurenčních pokusů. Nic proti nim. 
Ale někteří nepostupovali právě nej-
férověji a ti mnohdy poškodili reno-
mé vydavatelské činnosti jako cel-
ku. Mám na mysli zejména ty prak-
tiky, kdy vybrali peníze za reklamu 
předem a pak nic nerealizovali. Ale 
trh se vytříbil a zůstali vesměs vyda-
vatelé, kteří ke čtenářům i zákazní-
kům mají poctivý přístup.

 Co vám dělá největší radost?
Dnes vydáváme více titulů. Někte-
ré i v němčině. Snažíme se českým 
podnikatelům a podnikům pomo-
ci prosadit se v Německu, zejména 
v regionu Drážďanska. A to mě vždy 
velmi potěší, když se podnikatelský 
záměr podaří a my jsme se na úspě-
chu mohli skromným dílem podílet. 

 Chystáte v jubilejním roce vydá-
vání nějaké novinky? Co byste na-
ším prostřednictvím svým čtená-
řům a klientům vzkázal? 
Je víc podnikatelů, kteří slaví 15 a ví-
ce let své činnosti.  Chceme jim v no-
vinách dát prostor, aby představi-
li vznik a vývoj fi rmy v novém eko-
nomickém prostředí, které tu vznik-
lo po roce 1989. Myslím, že to bude 
zajímavé a poučné čtení.  Připravu-
jeme další novinky. Nevím, o které 
hovořit dřív. Nechme to, až je sami 
najdete v měsíčníku REGIO nebo na 
www.iteplice.cz  (met)

Petra Bendu těší 
podíl na úspěchu 

Teplice | Už plných dvacet let vychází na Teplicku, Ústecku a Mos-
tecku měsíčník REGIO. A to je příležitost k bilancování s jeho zakla-
datelem a vydavatelem Petrem Bendou.
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Spolehlivá zdravotní péče 
pro celou rodinu

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna kromě kvalitní zdravotní péče nabízí svým klientům 
bohatou škálu nadstandardních preventivních programů. Pojišťovna nabízí také speciální 
program Plaťte méně nebo oblíbené cestovní připojištění.

Využívejte i výhod moderní formy komunikace, kterou umožňuje elektronická přepážka.

Více informací získáte na www.cpzp.cz nebo na lince Infocentra 810 800 000.

84 kontaktních míst  
po celé České republice

více než 
720 000 klientů

26 000 smluvních 
zdravotnických zařízení

Cyklista Jiří Ježek, plavkyně Běla 
Hlaváčková a tenista Ondřej Sedlis-
ký patří mezi nejlepší handicapova-
né sportovce za rok 2009. Vyhlášení 
uspořádal Český paralympijský vý-
bor začátkem února v Praze.

Nejlepším handicapovaným sportovcem 
roku 2009 se stal cyklista Jiří Ježek (ČA-
THS), zlatý medailista z letních paralym-
pijských her 2000, 2004 a 2008. V uply-
nulém roce zazářil na mistrovství svě-
ta v silniční i dráhové cyklistice. V září si 
v italském Bogognu dojel v časovce jed-

Roudnická galerie 
je výjimečná

Roudnice nad Labem | Galerie mo-
derního umění v Roudnici nad La-
bem, příspěvková organizace Ústec-
kého kraje, letos slaví sté výročí své-
ho založení. Jubilejní sezonu zahájila 
vernisáží výstavy August Švagrovský 
a jeho sbírka. Zúčastnila se jí mimo ji-
né radní Ústeckého kraje pro kulturu 
a památkovou péči Jana Ryšánková.
,,Roudnická galerie patří mezi nejvý-
znamnější kulturní instituce svého dru-
hu v České republice a díky bohaté sbír-
ce děl našich předních autorů Antoní-
na Slavíčka, Emila Filly, Jana Zrzavého, 
Václava Špály, Josefa Wagnera, Františ-
ka Muziky, Zdeňka Sklenáře a dalších je 
opravdu výjimečná. Sbírky v této gale-
rii jsou na úrovni sbírek Národní galerie 
v Praze,” řekla radní Jana Ryšánková.
Hlavním projektem roku bude pod-
le ředitelky galerie Aleny Potůčkové 
výstava Antonína Slavíčka, připravu-
je se vydání publikace 100 x 100 ke 
100. výročí Galerie moderního umění 
v Roudnici nad Labem.  (met)

Jana Ryšánková (vpravo) s ředitelkou 
galerie Alenou Potůčkovou a vedou-
cím odboru kultury a památkové péče 
krajského úřadu Petrem Novákem.

Jiří Ježek, nejlepší handicapovaný sportovec
notlivců pro bronz a v silničním závodě 
pro stříbro. O dva měsíce později, na svě-
tovém šampionátu dráhařů v Manches-
teru, už sadu medailí zkompletoval a od 
každého kovu obdržel jeden - zlato ve stí-
hacím závodě na čtyři kilometry, (záro-
veň vytvořil nový světový rekord), stříbro 
v týmovém sprintu trojic a bronz v závo-
dě na jeden kilometr s pevným startem.
Na druhém místě fi guruje plavkyně Bě-
la Hlaváčková (ČATHS), jejíž medailová 
sbírka se roku 2009 rozrostla o tři zla-
té a jednu stříbrnou medaili z mistrov-
ství Evropy v Reykjavíku. Navíc vytvoři-

la světový rekord na 50 metrů prsa. Kro-
mě toho ještě na MS v neparalympij-
ských disciplínách (v krátkém bazénu), 
které se do hodnocení nezapočítávalo, 
ovládla závody na 100 metrů volným 
způsobem, 50 metrů znak, 100 metrů 
prsa a 50 metrů volným způsobem.
Na třetí místo se s ohledem na dosaže-
né výsledky posunul tenista Ondřej Sed-
liský (ČSMPS). Na vrcholné světové soutě-
ži mentálně handicapovaných Global Ga-
mes, vybojoval zlatou medaili ve dvou-
hře a měl lví podíl na zisku dalších dvou 
zlatých (čtyřhra a soutěž družstev).  (met)

METROPOL
krátce

Podpora kraje při 
shánění investorů

Ústí nad Labem | Předseda ČSSD 
a poslanec za Ústecký kraj Jiří Parou-
bek maximálně podporuje snahu ve-
dení kraje sehnat investory pro při-
pravené či nevyužité průmyslové zó-
ny a plochy v regionu. Vyplynulo to 
z pravidelných schůzek Jiřího Paroub-
ka a vedení ústecké sociální demo-
kracie s hejtmankou Janou Vaňhovou 
a jejím týmem.
Zatím nejviditelnějším dopadem sou-
časné hospodářské krize bylo ukon-
čení výroby v továrně Hitachi Home 
Electronics v průmyslové zóně Trian-
gle u Žatce. „Několikrát jsem se setkal 
se zástupci čínských investorů i s čín-
skou velvyslankyní, hovořili jsme o mož-
ných čínských investicích v tomto regio-
nu. Konkrétním výsledkem je spoluprá-
ce s čínskou provincií Anhui a Ústeckým 
krajem. V jednání jsou i další projekty,“ 
řekl Jiří Paroubek.   (met)

Malí golfi sté 
měřili síly

Teplice | Turnaj na golfovém simu-
látoru pořádal 14. února pro děti 
Golf resort Barbora pod záštitou ob-
čanského sdružení Šance dětem. Zú-
častnilo se jej šestnáct hráčů ve čty-
řech kategoriích. Na prvních mís-
tech ve svých kategoriích stanu-
li Šimon Líman, Ondřej Kasík, Adéla 
Bendová a Filip Ráža. Podle Romany 
Bendové z Golf resort Barbora si za-
slouží poděkování za spolupráci při 
organizaci turnaje golfový trenér Pa-
vel Folget a fi rma Phoenix Zeppelin, 
která věnovala věcné ceny.  (met)

Jiří Ježek, jednička za rok 2009Jiří Ježek, jednička za rok 2009



www.roxy2.cz            roxy2@
roxy2.cz          tel.: 475 600 650

sp
ol

eč
no

st
08

Vydává: Severočeský Metropol, a. s. ve spolupráci s METROPOL MANAGEMENTEM s.r.o., Masarykova 460/11, 415 01 Teplice, IČ: 25477994, sídlo redakce: Beethovenova 215/24, Ústí nad Labem, tel. 472 700 122, 
šéfredaktorka: Alena Volfová, e-mail: volfova@tydeniky.cz, redakce@tydeniky.cz, inzerce: Lucie Belová, belova@tydeniky.cz, Andrej Fülek, fulek@tydeniky.cz, inzerce@tydeniky.cz, vedoucí výroby: Jiří Vondráček, 
e-mail: grafi ka@tydeniky.cz, internet: Jakub Richter, richter@tydeniky.cz, www.tydeniky.cz. Povoleno MK ČR pod číslem E 17961. Vychází jako čtrnáctideník. Tiskne: BOHEMIA PRINT, a. s., Jana Koziny 1632/7, 415 02 
Teplice, distribuce: Mediaservis s.r.o. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí.

Dobrý den z Metropolu, milí přátelé,
ačkoli sněhová nadílka letošní zimy ještě 
zcela nezmizela, ve vzduchu už voní jaro 
- cítíte? Příroda se začíná probouzet a my 
s ní. Dny jsou hned veselejší, my usměva-
vější a svět nás začíná po zimních nála-
dách více bavit. 
Tak mě napadá - s čím nebo s kým vás ba-
ví svět? Jeden z někdejších spolupracov-
níků v minulém zaměstnání přinesl do 
redakce dárek - hrneček s nápisem „S te-
bou mě baví svět“. Chtěl tím vyjádřit, že 
ho práce s námi baví a naplňuje a nám 
zase lichotilo, že jsme to my, s kým ono-
ho spolupracovníka baví svět.

Totožný název jako měl nápis na hrneč-
ku, má divácky velmi úspěšná komedie 
Marie Poledňákové, při každé televiz-
ní repríze rozesměje a do domácnos-
tí vnese chvíle pohody. Je rodinná, ze 
života a umí pohladit. Když jsem loni 
na podzim pořizovala rozhovor se zpě-
vačkou Helenou Vondráčkovou, v je-
jímž repertoáru je píseň Sladké máme-
ní ze zmíněné komedie, ptala jsem se 
jí, s kým a s čím ji baví svět? Odpově-
děla jednoduše - s manželem, přáteli, 
psíkem, zahrádkou, s fanoušky... V roz-
hovoru jsem pak tuto otázku vynecha-
la - zdála se mi banální. Ale právě jed-

noduché a všední věci děkají svět svě-
tem, světem, který baví.
Dobře, že se umíme bavit a vystihnout 
chvíle, které dělají život šťavnatým a zá-
bavným. Přála bych si, aby nás svět ne-
přestal bavit, abychom se uměli radovat 
z maličkostí... třeba z toho, že nám z ko-
houtku teče teplá voda, že máme co jíst, 
že máme spoustu důvodů k radosti. Ha-
na Hegerová mi při jednom pracovním 
setkání v ústeckém divadle řekla, a mlu-
vilo z ní moudro života, že vzhledem ke 
svému věku už se musí jen radovat, mra-
čit se na svět by byl hřích.
Pravda, lehko se píše, nebo říká, těžko se 

koná. Ale někdy stačí opravdu jen má-
lo ke štěstí... Milým okamžikem může 
být třeba to, že jsme se zase po čtrnác-
ti dnech sešli. Zatímco vy máte v rukou 
nejnovější vydání, v redakci už se tvo-
ří další číslo, které se k vám domů nebo 
na distribuční místa dostane 19. března. 
Jsme rádi, že můžeme shromažďovat po-
zitivní ohlasy na metropolské čtení a dě-
kujeme vám za ně. 

Na viděnou
Alena Volfová
šéfredaktorka
volfova@tydeniky.cz

Chcete,  aby našeChcete,  aby naše
město vypadaloměsto vypadalo

takhle?takhle?

Pokud ne, 
odvážejte 

velkoobjemový 
odpad 

ZDARMA 
do sběrných 

dvorů!

Pokud Vás nabídka oslovila,
neváhejte a zašlete svůj stručný 
pracovní životopis
s uvedením místa bydliště
do 30. března na adresu:
personalistika@tydeniky.cz.

Vybraní uchazeči budou 
o konání VŘ vyrozuměni 
písemně.

Těšíme se
na Vaše e-maily. 

Zasáhla hospodářská krize do Vašeho osobního rozpočtu?
Máte obchodního ducha a chcete vydělávat víc peněz?

Rádi Vám dáme

PŘÍLEŽITOST
v rozvíjejícím se obchodním oddělení

moderních regionálních novin
Severočeský METROPOL
pro okresy Ústeckého kraje

lovivila,
vvůjů  sstrt uččnýn  

dlišště
esu:
enenikyy.cz..

douu
ěnii

Požadujeme:
• ukončené SŠ vzdělání
• znalost práce na PC
• ŘP skupiny B
• časovou fl exibilitu
• výborné komunikativní schopnosti

Nabízíme:
•  zajímavou činnost na ŽL s možností

převedení na HPP
•  vysoké ohodnocení pracovního 

nasazení
•  výkon práce v okruhu

Vašeho bydliště
• pravidelné vzdělávání

Teplice | Vyvrcholením plesové sezony v Teplicích je již tradičně Repre-
zentační ples Statutárního města Teplice. Ten letošní 19. února byl v po-
řadí již sedmý a jako v předchozích ročnících beznadějně vyprodaný. 
Tradice zůstala zachována i letos - všechny ženy obdržely od primátora 
města a senátora Jaroslava Kubery růže a výtěžek ze vstupného půjde 
na základě rozhodnutí rady města na pomoc potřebným.  (lr, sev)

Předseda ČSSD a poslanec za Ústecký kraj Jiří Paroubek a předseda ústecké 
krajské ČSSD a radní Ústeckého kraje Petr Benda s manželkami.

Primátor Jaroslav Kubera se zpěvačkou Petrou Janů a herečkou a moderátor-

kou Terezou Kostkovou, která je Tváří Lázní Teplice v Čechách. 

Teplický primátor a senátor Jaroslav Kubera se svou chotí ve víru tance.

VII. reprezentačního plesu statutárního města 
Teplice se zúčastnili také manželé Paroubkovi. 
Předseda ČSSD je totiž lídrem kandidátky sociál-
ní demokracie za Ústecký kraj pro květnové vol-
by do Poslanecké sněmovny PČR.

Výtěžek plesu města Teplice dostanou potřební


